

Termoizolarea peretelor LT P Rumeantev m. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Ремонт

Valoarea de deviz 264 429,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada principala				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	252,0000	44,214 37,500	11 141,880 9 450,000
2	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) (B=35,0 cm)	m	36,0000	46,500 5,000	1 674,000 180,000
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	140,0000	20,775 6,000	2 908,500 840,000
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	121,0000	500,644 115,500	60 577,924 13 975,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) gr 100mm cornier din aluminiu l=95,0m *** Materiale marunte (cirpe, spuma)				
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) gr 30mm *** Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2	19,0000	395,556 146,150	7 515,572 2 776,850
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) polistiren extrudat 100 mm (toclu H =0,6m) ***Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2	10,8000	242,284 85,900	2 616,669 927,720
7	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)	m2	10,8000	412,369 110,000	4 453,587 1 188,000
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	140,0000	20,775	2 908,500

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)			6,000	840,000
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") cu colorant	m2	160,0000	148,780 61,000	23 804,800 9 760,000
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	20,0000	53,090 27,500	1 061,800 550,000
		<i>Total</i>	Lei			118 663,232
		Total Fasada principala Inclusiv salariu				118 663,232 40 488,070
		2. fasada laterala				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	91,0000	44,213 37,500	4 023,415 3 412,500
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) B=35 cm	m	1,3000	46,500 5,000	60,450 6,500
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	87,9000	20,775 6,000	1 826,122 527,400

1	2	3	4	5	6	7
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) gr 100mm cornier din aluminiu l=14,5m *** Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2	77,3000	500,644 115,500	38 699,778 8 928,150
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) gr 30mm *** Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2	2,8000	395,558 146,150	1 107,562 409,220
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) polistiren extrudat 100 mm (toclu H =0,6m) ***Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2	7,8000	242,284 85,900	1 889,817 670,020
17	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina	m2	7,8000	412,369 110,000	3 216,482 858,000

1	2	3	4	5	6	7
		la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)				
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	80,1000	20,775 6,000	1 664,078 480,600
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") cu colorant	m2	80,1000	148,780 61,000	11 917,278 4 886,100
		<i>Total</i>	Lei			64 404,982
		Total fasada laterala Inclusiv salariu				64 404,982 20 178,490

		Total	Lei	183 068,22
		Asigurari sociale si medicale	24 %	14 559,97
		Total		197 628,19
		Transportarea materialelor	2 %	2 405,96
		Total		200 034,15
		Cheltuieli de regie	8 %	16 002,74
		Total		216 036,89
		Beneficiu de deviz	2 %	4 320,73
		Total		220 357,62
		TVA	20 %	44 071,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		264 429,14 60 666,56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Termoizolarea peretelor LT P Rumeantev m. Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № РЕМОНТ

Valoarea de deviz 264 429,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	292,9220	50,00	14 646,100
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	257,2500	50,00	12 862,500
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	453,7848	50,00	22 689,240
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,0000	50,00	550,000
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,7600	50,00	2 688,000
6.	7422010060100	Timplar	h-om	3,3570	50,00	167,850
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3730	50,00	18,650
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	99,9644	50,00	4 998,220
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,9200	50,00	2 046,000
Total manopera						60 666,56

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0000	15,00	15,000
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0343	5 200,00	178,360
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1029	5 200,00	535,080
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1029	5 200,00	535,080
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0411	7 500,00	308,250
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,0000	55,00	440,000
7.	24302261000001	Fuga	kg	7,3265	25,00	183,163
8.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	185,9200	35,00	6 507,200
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	964,3480	7,00	6 750,436
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 186,6490	10,00	11 866,490
11.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	112,7160	5,00	563,580
12.	2521302602907* 10	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* ***polistiren extrudat 100 mm (toclu H =0,6m)	m2	20,1011	60,00	1 206,066
13.	2521302602909* 30	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr 30mm	m2	23,5593	120,00	2 827,116
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	268,9388	12,00	3 227,267
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2000	5,00	6,000
16.	26531021008311	Tink	kg	552,2300	38,00	20 984,740
17.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	19,1618	250,00	4 790,450

18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,0000	5,00	50,000
19.	2682162611370* 10	Placi vata minerala termoiz. cladiri **gr 100mm	m2	214,3028	260,00	55 718,728
20.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,000
21.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	37,3000	35,00	1 305,500
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0290	50,00	51,450
23.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	223,8000	1,00	223,800
24.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 891,1240	1,00	1 891,124
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0400	20,00	0,800
26.	4100126202818	Apa	m3	1,0167	20,00	20,334
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,4000	5,00	112,000
Total materiale de constructii						120 298,01

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 543,5000	0,45	694,575
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,9675	50,00	298,375
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,9168	50,00	645,840
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7685	50,00	88,425
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,9569	50,00	247,845
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,8482	50,00	42,410
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2828	50,00	14,140
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,4406	50,00	72,030
Total utilaje de constructii						2 103,65

Total	Lei	183 068,2 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	14 559,97
Total		197 628,1 9
Transportarea materialelor	2 %	2 405,96
Total		200 034,1 5
Cheltuieli de regie	8 %	16 002,74
Total		216 036,8 9
Beneficiu de deviz	2 %	4 320,73
Total		220 357,6 2
TVA	20 %	44 071,52

Total deviz:

**264 429,1
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea peretelor LTP
Rumeantev m. Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada principala				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			44,214 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,15
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,45	2,02
2	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) (B=35,0 cm)	m			46,500 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			20,775 6,000
	7141020013301	Zugrav vopsitorcat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) gr 100mm cornier din aluminiu l=95,0m *** Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2			500,644 115,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	10,00	50,50
	2682162611370*10	Placi vata minerala termoiz. cladiri **gr 100mm	m2	1,0700	260,00	280,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencueli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) gr 30mm *** Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2			395,556 146,150
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	10,00	50,50
	2521302602909*30	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr 30mm	m2	1,0700	120,00	129,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencueli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) polistiren extrudat 100 mm (toclu H =0,6m) ***Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2			242,284 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	10,00	40,40
	2521302602907*10	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* ***polistiren extrudat 100 mm (toclu H =0,6m)	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,00	0,90
7	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)	m2			412,369 110,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	5,00	30,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	25,00	9,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	50,00	1,57
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	50,00	0,76
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			20,775 6,000
	7141020013301	Zugrav vopsitorcat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") cu colorant	m2			148,780 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,00	87,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,090 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. fasada laterala				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			44,213 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,15
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,45	2,02
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) В=35 cm	m			46,500 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			20,775 6,000
	7141020013301	Zugrav vopsitorcat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) gr 100mm cornier din aluminiu l=14,5m *** Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2			500,644 115,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	10,00	50,50
	2682162611370*10	Placi vata minerala termoiz. cladiri **gr 100mm	m2	1,0700	260,00	280,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) gr 30mm *** Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2			395,558 146,150
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	10,00	50,50
	2521302602909*30	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr 30mm	m2	1,0700	120,00	129,69
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) polistiren extrudat 100 mm (toclu H =0,6m) ***Materiale marunte (cirpe, spuma)	m2			242,284 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	7,00	28,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	10,00	40,40
	2521302602907*10	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* ***polistiren extrudat 100 mm (toclu H =0,6m)	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,00	0,90
17	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)	m2			412,369 110,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	5,00	30,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	25,00	9,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	50,00	1,57
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	50,00	0,76
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			20,775

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунговки "Betoncontact" в один слой на наружные стены фасадов)				6,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., шпакатурка стенсмесью "ТИНК") cu colorant	m2			148,780 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,00	87,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.